prajterinfanliuin  baptiaiiia  et  morientium  poeniten- 
tias.inlerdicimus  ;  et  quocunque  in  loco  ipse  manse 

rit,  nullatenus,  quandiu  illuc  moralus  fuerit,divina 
celebrentur  otlicia. 

Dalum  II  Nonas  Februarii. 
CGIII. 

ad  clerieos  Augustenses.  —  ]llos  in   gratiam  rediisse 
cum  Herimanno  epibcopo  gaudet, 

(Anno  1107,  Febr.  6.) 
[Mansi  ConciL,  XX,  1215.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum, J>ei,dilecti8 

Qliis  Auguslensis  Ecclesiae  clericis,  salutcm  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Post  impetilionem  quatn  super  episcopo  vestro 
fecistis,  dileclionis  vestraj  litteras  suscepimus,  ia 

quibus.quia  pacem  et  concordiam  cum  eodem  epi- 
scopo  vos  habere  nobis  signilicasli?,  laetati  sumus.si 

eamdem  concordiam  gratia  laclam  fuisse  consiste- 
rit.Nos  taraen  consiitutum  terminum  exspectamus, 

ut  quidquid  aequilas  dictaverit,  auxiliante  Domino, 

exsequamur. 

qui  longe  sunt,notissimum  est  qualiler  Bertrannus  '-'      Datura  octavo  Idus  Februarii. 
comes  propter  uxoremobjectam  etmultipliciaadul- 
teriajamdiu  excomraunicationi  aubjectus  est.illius 

etiam  anathematis  vinculis  compeditur,  quo  Rai- 

mundus  egregi^-e  memoriee  comes  in  Nemausensi 
concilio  asanctae  memoriae  Urbano  II  papa  seipsum 

et  haeredes  suns  excommunicari  fecit,  si  uUo  un- 
quam  tempore  ia  B..Egidii  villa  et  ejus  monasterio 

quidquam  praeter  abbatis  voluntalem  usurpare  prae- 
sumeret.Quotiea  eliam  idipsum  Bertrannus  coraes 

juraverit,vos  scire  credimus.Nuper  autera,  non  so- 
lum  villam,sed  etiam  ipsum  monasterius  violenter, 
quosdamcapiens.quosdam  vulnerans,sicmonacbos 
exturbavit,  monasterii  res  et  oblationea  arripuit, 

sedificia  dissipavit,  et  in  aervorum  Dei    babitacula 

CCIV. 

Ad  Hugonem  abhatem    Cluniacensem.  —    Confirmat 
Ciuniacensium  jura  el  possessiones. 

(Anno  H07,  Febr.  8  ) 
[Mansi,  ConcU.,  XX,  1039.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  reve- 
rendissimo  fratri  Hugoni  Cluniacensi  abbati,  salu- 

tcm  et  aposlolicam  benedictionem. 
Religioni  veslrae  per  omnipolentis  Dei  gratiara 

sedis  apostolicae  benignitas  gratulatur.  Quoniara 

plerisque  in  locis,  largienle  Domino,  per  vestra 
solliciludinis  sludium,  ubi  nulla  fuerat  instituta, 

ubi  defecerat  per  Galliarura  partes,  est  restituta 

religio.  Eapropler,  sicut   ab   ipsis   ccenobii    vestri 

meretrices  induxit:  ad  bacc  super  ipsam  B.  yEgidii  D  primordiis,  ita  largiente  Dornino  usque  in    finem, 
ecclesiam  turres  novas  instruxit  et  instruit.  Cujua 
inatrijclionis  aedificium  Jherichonlino  anathemate 

condemnaraus,  ut  et  qui  ulterius  aedificare,  et  qui 

aedificatum  retinere  tentaverint,  perpetua  maledi- 
ctione  mulLentur.  Sanevestram  prudentiara  litteris 

praesenlibus  per  apostolicae  sedis  obedientiam  exci- 
tamus,  utad  corrigendaet  cohibendahsecscllicitius 

insistatis."  Nos  siquidem  pro  his  sceleribus  Willel- 
mum  de  Sabrano,  Hemenonem  fratrem  ejus,  Rai- 
nardum  de  Medena»,  llarbertum  de  Monte  Claro, 

Ricardum  de  Clareto,  DalraaLium  de  RoccaMaura, 

vos  tanquam  charissimosfiliosuposlolicaesedis  tue- 
tiir  auclorilas.  Omnia  igitur  ad  vestrum  coenobium 

perlinentia,  sicuta  praedecessoribus  nostris  munita 

sunt,  ita  et  nos  auctorilate  apostolicas  sedis  muni- 
mus.  In  quibus  ea  propriis  exprimenda  duximus 

vocabulis,  quae  temporibus  nostris  per  Dei  gratiam 

acquisita,  et  vestri  regiminis  dispositioni  subjecta 

noscuntur. 
{Etiia7ieraniur.  Tum  :) 

Hsec   nimirum    omnia  vestro    coenobio,    tanquara 

membra  capiti  adhaerenlia,  nos  in  perpetuum  sub 

lanquam  Bertranni  consiliarios  ct  sncrilcgii  hujus      jure  ac  regimine  tam  tuo  quam  succesaorum    tuo- 
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rum  persietere    prffiaentis  paginae  assertione  sanci-  \  cognoscat,  et  a  pacrati&simo  corpore  ac  sanguine 
mu3.  Nec  ulii  omnino  hominum  liceat  haec  veslrae 

subjectioni  sublrahere,  et  a  Cluniacensis  monasterii 

jure  quibuslibetoccosionibusaiienare.  Si  qua  igitur 

in  fuiurum  ecclesiastica  sajcuiarisve  persona,  hano 

constitutionis  nostrae  paginam  sciens,  etc,  ut  in 

aliis  quibusdam  epistolis. 

Ego  Paschaiis,  catholicae  Ecclesise  episcopus, 
subscripsi. 

Datumapud  villamSancti  Hippolyti,  per  manum 
Joannis  sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis 

ac  bibliothecarii,  vi  Idus  Februarii,  indict.  xv,  In- 

carnalionisDominicaj  anno  U06,ponlificatusautcm 
domni  Paschalis  II  anno  viii. 

CCV. 

Confirmnlio  eccleiiarum  el  possesnonum  monasterii  ̂  
Athanacensis  facta  abbati  Gaiicsranno. 

(Anno  H07,  Febr.  12.) 
[Galt.  Christ.,  IV,  13.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dile- 
cto  filioGAUCERANNO  Athanjicensis  monasterii  abbali 

ejusque  successoribus  regulariter  substiluendis  in 

perpetuum. 

Ad  hoc  in  apostolicae  sedis  regimen,  Dominodis- 

ponente,  promoti  conspicimur,  ut  ipso  praestante, 

religionem  augere  et  ejus  servis  tuitionem  debea- 

mus  impendere.  Tuis  igitur,  dilecte  in  Dominotili 

abbas  Gauceranne,  justis  petitionibus  annuen- 

tes,  beati  Martini  Athanacense  monasteriuin  cui, 

Deo  auctoro,  pra?sides,  contra  pravorum  homi- 

num  nequitiam  apostolicae  aedis  auctoritate  rauni 

DcietDomini  liedemptoris  nostri  JtsuChristialiena 

liat,  atque  exlremo  in  examine  districtaj  ullioni 

subjaceat.  Cunctis  aulem  eidem  loco  justa  servcinti- 
bus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi.qualenus  et 

hic  fructum  bonae  aclionis  percipiant,  et  apud  dii- 
strictum  judicem  praeroia  aeterna;  pacis  inveniant. 
Amen,  amen,  amen, 

Ego  Puschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Dalum  apud  Aelnara  in  manu  Joanni.*,  S.  R.  E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibliothec,  ii  Id.  Febr,,  ind. 

XV,  Incarnat.  Dominicai  an.  1107,  ponlificatus  au- 
lem  domni  Paschalis  II  papae  viii. 

CCVI. 

Parthenonis   Romaricensis  el  canonicx  Calmosiacen- 
sis  conlroversiam  dijucat. 

(Anno  1107,  Fehr.  24.) 

[Martene,  Thesaur.  A?iecd.,  III,  1182.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
luter  Rnrnaricense  monasterium  et  Calmosiacon- 

sem  canonicam  qu<Tsliodiutius  agitaladepartc  fundi 

in  qua  eadem  canunica  sita  est,  de  parte  etiarn 

parochialis  ecclesiae  Sanctae  Mariae,  quoe  communis 

eatenus  videbatur,  ad  aures  nostras  saape  perve- 
nerat,  unde  nobis  opportunum  visum  est  ut  utra- 
que  pars  in  nostram  praesentiam  convcnircnl. 
Partem  igitur  fundi  in  qua  canonica  sita  est, 

unde  quaeslio  fuerat,  Gisla  Romaricensis  abhatissa 
nostris  in  manibus  abdicavit.  Cum  funduin  ipsum 

inlegrumex  anliqua  datornm  possessione  ad  eos- 

dem  canonicos  pertinere  cognoverat,  seque  ac  so- 

ut  Sanoti    Joanuis  eccle^ia,  *-'  rores  suas  pro  monasterii  jure  nunquam  ulterius mus  :  statuimus  enim 

quam  Guido  Gehennensis  episcopus  in  sua  vobis 

piruchia  tradidit,  ecclesia  eliam  S.  Romani  de 

Agenta  in  parochia  Sedunensi,  item  ecclesia  de  Isi- 

niacho  in  Aniciensi  parochia  per  Aderaarum  et  Pon- 

tium  episcopos  vobis  Iradilacum  pertinentiis  suis, 

caetera  etiam  quaecunque  in  prsesenti  quinla  decima 

indictione,  seu  concessione  poniilicum,  sive  libera- 

lilate  principum,vel  oblatior.e  lidelium,  legitimeac 

quiete  vestrum  monasteriuin  possidet,quo  videlicet 

tempore  vestram  ecclesiam,  disponente  Domino, 

consecravimus  ;  quaecunque  etiam  in  futurum  lar-